
1 

 

D.D.S.   n. 283/2018 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 7 “Sicurezza alimentare” 

 

Liquidazione somme in favore del dr. Pietro Schembri per la missione effettuata a Roma nell’ambito del 

Progetto CCM “Epatite E: un problema emergente in sicurezza alimentare: approccio “One Health” per la 

valutazione del rischio” 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28 sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione centrale della Regione Siciliana; 

VISTA la legge 23 dicembre 78 n. 833 che istituisce il Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

regionali”; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", e successive modifiche e 

integrazioni e in particolare l'art. 20, comma 2 del Titolo II; 

VISTO l’art.98, comma 6, della Legge regionale n. 9 del 15 maggio 2015, che sancisce l’obbligo 

della pubblicazione nel sito internet della Regione siciliana, entro il termine perentorio di 7 

giorni dalla data di emissione, pena l’annullamento dell’atto;  

       VISTO il D.M. 03 agosto 2016 con il quale è stato approvato il programma CCM per l'anno 2016; 

       VISTO       il progetto proposto da questa Regione siciliana denominato “Epatite E: un problema 

emergente in sicurezza alimentare: approccio “One Health” per la valutazione del rischio”,                          
valutato positivamente dal CCM ed ammesso al finanziamento;  

       VISTO  l’Accordo di collaborazione, firmato digitalmente, concluso in data 6 dicembre 2016 tra il 

Ministero della Salute e la Regione Siciliana - Assessorato della Salute Dipartimento 

ASOE, che assegna alla Sicilia un finanziamento complessivo pari ad  €.  450.000,00; 

       VISTA           la legge regionale 29 dicembre 2017 n. 19 che approva l’esercizio provvisorio del bilancio 

della Regione siciliana per l’anno 2018;  

VISTO  il DDS n. 2189 del 7 novembre 2017 con il quale è stata impegnata sul capitolo n. 416565 

del bilancio regionale la somma di € 11.000,00;  

VISTA la nota prot. n. 87060 del 15 novembre 2017 che autorizza il Dr. Pietro Schembri a recarsi 

in missione a Roma nell’ambito del progetto “Epatite E”; 

VISTI  gli atti in originale che certificano le spese sostenute dal Dott. Pietro Schembri per la 

missione a Roma del 22 novembre 2017; 

VISTA  la tabella liquidazione missione riepilogativa delle spese sostenute dal Dr. Pietro Schembri 

per la missione di che trattasi; 

CONSIDERATO che il Dr. Pietro Schembri è referente per la Regione siciliana del progetto CCM   

“Epatite E: un problema emergente in sicurezza alimentare: approccio “One Health” per la 

valutazione del rischio” 



2 

 

RITENUTO di dover liquidare in favore del Dr. Pietro Schembri la somma di € 319,98 per il rimborso 

delle spese sostenute per la missione effettuata a Roma in data 22 novembre 2017 

nell’ambito del progetto di cui sopra;  

 
 

      D E C R E T A 

 

ART.1 Per le motivazioni e le finalità esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 

riportate, è liquidata la somma di € 319,98 a valere sul DDS n. 2189 del 7 novembre 2017,  

capitolo n. 416565 del bilancio regionale esercizio finanziario 2018, Cod. SIOPE U 

1.03.02.02.002 in favore del Dr. Pietro Schembri, nato xxxxxxxx il xxxxxxx e residente in 

xxxxxxx in Via xxxxxxxx, Cod. Fisc. xxxxxxxxxxxxx; 

 

ART. 2 Il presente provvedimento sostituisce il DDS n. 237 del 7 febbraio 2018 che, pertanto, si 

intende annullato.  

 

ART. 2 Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questo Dipartimento e successivamente 

inviato alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la registrazione di 

competenza. 

 Palermo, 20/02/2018 

                                                                               F.to 

          Il Dirigente del Servizio  

                                                        (Dr. Pietro Schembri) 

 

 

 Il funzionario direttivo 

          (M. Barbarino) 

 

 

  


